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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT L

01-352-21139/2025

11.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokur-imin Pz;blik‘
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim & Pél?gjcgjé'sil 1& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té

Prokurimit, merr kété:

VEN_DIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Zgjerimi i siperfageve té
gjelbruara (Pargeve) né Kpuz, Shtupel, Zllakuqan, Gremnik, Volljaké etj., me operator;
“Mendi Invest Sh.P.K; Ideor Construction Sh.P.K., Rr 28 Nenori- Ujmiré, Kliné dhe me numaér
té biznesit; 811983916.

Me numér t& prokurimit: 634-25-3606-5-2-1 dhe me numér té kontratés 45-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 30 dité.

Vlera e kontratés 8shté 33.350.00 Euro

L ACIETA QonA? Menaxher i kontratés ( Udhéheqgs i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

StterrorsT  CGHLID Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t&é Drejtorisé

ELv/S PERULESTHd  Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:

II. Qendrim Millaku, Drejtor pér Drejtoriné e Shérbimeve Publike .




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té bejne
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. i

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri i kontratés do té:
- i : . B
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& s pecifikuara né kontratg;
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe : e

¢. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij. "
| ' .4- '

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. NE& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& Kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; i1

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhirmit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik:

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; ;

e. Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; . e




3.

Té€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dlie
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratds Departamentit té
Prokurimi dhe

T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. iy

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drej tpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sshte pérgjegjés pér:

4,

a) Monitorimin e drejtpérdreijté té menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit t¢ kontratés;
Njesisé s¢ Kérkesé's; it
Arkivit t¢ Kontunés. '




REPUBLIKA E KOSOVES : KOMUNA E KLINES

: REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
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5w 352~ 21139 /28
DATE _//, O, 7075

‘ KONTRATE NR. 45-2025
Numri i kontratés:|; 634-25-3606-5-2-1/C881
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik MENDI INVEST SH.P.K.; IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K., Rr SN S
28 Nentori- Ujmire, Kling, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate ' '

publike pér pune e shénuara me poshté:

Zgjerimi i siperfageve té gjelbruara(Pargeve) né¢ Kpuz, Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljaké etj. me
numér identifikues: 634-25-3606-3-2-1

Neni1- Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshtg ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zgjerimi i siperfaqeve té
gjelbruara(Parqeve) né Kpuz, Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljaké etj.

1.2 Punet do te behen ne fshatin Zabergjé,

No. Lot

1. Zgjerimi i siperfageve té gielbruara(Parqeve) né Kpuz, Shtupel, Zllakugan,
Gremnik, Volljaké etj, .

Neni 2 Cmimi JE N o A 1 FEAYE
2 i‘Cmimi total i pungve duhet té jetd: 33,356.00 €; lricfhe_jt e tremijé e trqind e pesdhejt Euro. " :

: g ¥ op )
2.2 Plani dinaik eshte 30 dite - e : e el A

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 3,350.00 euro me validitet 30+30= 60 dite

3 L

by tutemi referojuni ketij numri 2 kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me lhesa:if'_:,







[

2:4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet té jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. A duhet 1 Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2is Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe Fature

L"'Mbajfja © paras ne vlere 3,350.00 € do te péguhet pasuAfatit'te garancionit te punimeve mbas 12 Muajeve pas
pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim;

Marréveshja e koﬁlratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tender i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
™
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

Vertetimi Tatimor

Certifikata e gjykates o

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste 1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té perparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kerkon vértetim &€ pranimit t¢ saj. ai duhet ta thotd kets ng
Komunikatén e tij. Sa hers q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim t& pranimit t¢ komunikatgs s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrs té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit 18 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tills, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosg "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

2







4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér Autoritetin
- Kontraktues dhe njé origjinale pgr Kontraktuesin.

. P&r Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: fl%‘?/&/ﬁ%
Data: 'f / %ﬁ:m%
R R _. \=

I 4

Vula: ‘l |

Pér Kontraktuesin e >

| Emri; K/eroN 56‘/‘9&%
| Pozita: /ID,(G/ /i (?ﬁ

Nénshkrimi: /
% ZE N

Data: -

N1/ 07 225
PR =

MEnp
'NVESTE
8”983916
TLng

Vula;

b

2.Gjuhu do 1€ jete giuha e shirytezuar nga tenderuesit né Kéte 1ender,

-
2







1 . : LR ) TRy _:_"-‘qun'étp%ra‘pérg?atitbré*”i;M el R e Y S o
Pos Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Pergaditja e terenit per fillimin e punimeve. Germimi Pastrimi
I'terrenit dhe largimi I gjerave dhe objekteve te vister me

11 A . 2 G
4 themele muri betonit cilat pengojne ne parcele , mbeaturinat " 00099 o€ | ‘“:.’“'_"‘ el
te largohen ne distanc deri 10 km | T, e
Pozcionimi | mjeteve dhe materialit te nevojshem per fillimi ' s
12 L AR raTh e nevojshemiper Rifimin total 1.00 50,00 € 50,00 €.
& punimive

Furnizimi dhe punimi | tabelave informuese per kryerjen e
punimeve. Punimi | bazes se tabeles te punchet nga profilet | .
1.3 metalike te pershtatshme na gendrueshmeri, dhe nga, | total 1.00 70.00 € 70,00 €
lImarina metalike ku do te vendoset baneri informues me
dimensione 150x150 cm.

Furnizimi dhe rrethimi pushishtes ku do te egzekutohen ‘
1.4 punimet. Ne cmim te perfshihet vendosja dhe largimi total 1.00 150.00 € ! 150.0u €
rrethojes ne memoentin e perfundimit te punimeve. ENEER.

Pozicioni total 1:|

B e T e Punét e dheut, zhavorrit dhe rérés )

" —— e
Pos Pérshkrimi i pozicionit 1 Njésia Sasia Cmimi Giithse]

Furnizimi dhe mbushja e terenit me dhe te pershtatshem per
mbjellen e barit {dhe i paster, pa barishte dhe permbajtja
tjera) me qellim te nivelimit te terenit, Gjendja aktuale e o7
2.1 terenit nuke eshte e rrafshet ku nga rruga kryesore terenj m? 200 2.00€ 400,00
vazhdon te kete renje deri ne 1 m. Anda] dheu do te perdoret RAHTAE.
per nivelimin e terenit ku eshte parapare te punochet

memoriali. e
: Kompaktimi | dheut te hudhur parapkrakisht ne siperfagen e ¥ il ‘::: ; _.:! {-“
¢ 122 terenit sipas normave dhe standardeve konstruktive me m? 2000 0.10€ ] -ROBGH e e

ngjeshmeri te njetrajteshme deri ne 80 Mpa.

Gérmimi | gjere i dheut te kategorise se Il me makina

A ndertimore per Irgimin e dheut ku do te punohet parteri. Ne '
2.3 kete pozicion perfshihet germimi | dheut ne thellesi prej m? 300.00 2.00€
50cm ne tere hapsiren ku do te punchet memnoruali sidhe
shtrimi | parterit me kubeza

Furnizimi dhe punimi | zhavorrit me fraksion prej0-63 mm,
me shiresa prej 20 cm, per te stabilizuar dheun e parapare te

2.4 m? £0.00 9.00 €
behet ngjeshja e shtreses stabilizuese deri ne nivelin e
nevojshem per pergaditien e pllakes beton arme.
Furnizimi dhe punimi i zhavorrit me fraksion prej0-36 mm,

2 me shtresa prej 20 cm, per mbushjen e hapsirave brenda

pllakes se themelit dhe pliakes se bazes se objektit. Ne gmim
te parashihet furnizimi dhe mbushja e hapsirave me zhavor.

m? 60.00 9.00 € 540.00 €

Furnizimi dhe punimi i zhavorrit | clli vendoset ne fazen
perfundimtare per vendosjen e kubezave, Zhavori perdaret :
26 per nivelimin e terenit ku pastaj vendosen kubezat. Ne kete m? 20.00 15.00€ 300.00€
emim perfshihet furnizimi, punimi si dhe mbushja e fuhgave
ne fazen perfundimtare (pas vendosjes se kubezve.

30 ____Punét e betonit dhe Rrethojes : i :
; a C Njgsia [ sasia grmimi | Glithea]™

Pos Pérshkrimi i pozicionit )

e

\ . - . g - —— i







3.1

Furnizimi i materialit si dhe punimi i betonimit te themelit-
pliake te memorialit me trashesi d=30 cm sipas punimit te
llogaritjes statike dhe planit te armatures me beton arme te
klasit C 25/30, te formesuar me kallepe te derrasave: Ne crmim
te llogaritet edhe shtresa aditive per papershkueshmeri 'ﬁga
uji. Betoni gjate punimit duhet te vibrohet me vibrator dhe te
mirembahet sipas rregullave dhe normave te cilat janene
fugl. Ne emim duhet te liogaritet edhe armimi adeakuat i tije.

1.50

150.00

3.2

Furnizimi | materialit si dhe punimi i betonimit te nivalit te
pare dhe te dyte te memoriallt me trashesi d=40 cm sipas
punimit te llogaritjes statike dhe planit te armatures me
beton arme te kiasit € 25/30, te formesuar ma kallepe te
derrasave. Betoni gjate punimit duhet te vibrohet me vibrator
dhe te mirembahet sipas rregullave dhe normave te cilat jane
ne fugi. Sidhe ne emim te perfhihen te glitha fazate
kallupimit te tije. Ne cmim duhet ta llogaritet edhe armimi
adeakuat i tije.

m)

2,50

150.00

33

Furnizimi | materlalit si dhe punimi i betonimit te memorialit
sips skemes se paraqitur ne projekt dhe sipas punimit te
llogaritjes statike dhe planit te armatures me beton arme te
klasit C 25/30, te formesuar me kallepe te derrasave, Betoni
gjate punimit duhet te vibrohet me vibrator dhe te
mirembahet sipas rregullave dhe normave te cilat Jane ne
fugl. Si dhe ne cmim te perfhihen te giitha fazat e kallupimit
te tije. Ne cmim duhet te llogaritet edhe armimi adeakuat i
tije.

m?

2,50

160.00

3.4

Furnizimi i materialit si dhe punimi i betonimit te themelit
shpute ne pozicionet ku di te vendesn ndrigimi | atte si dhe
streha sips skemes se paragitur ne projekt dhe sipas punimit
te llogaritjes statike dhe planit te armatures me beton arme
te klasit C 25/30, te formesuar me kallepe te derrasave,
Beteni gjate punimit duhet te vibrohet me vibrator dhe te
mirembahet sipas rregullave dhe normave te cllat jane ne
fugl. Si dhe ne emim te perfhihen te glitha fazat e kallupimit
te tije. Ne cmim duhet te llogaritet edhe armimi adeakuat |
tije.

m)

1.50

150.00

I8 i s

35

Furniziml dhe Betoniml murit mbrojtes ne perimeter te parceles jan
te ndara ne themel dhe muri. Detajet dhe dimensionet jan,te
paragitura ne projekt.Klasa e betonit C30/37 i+ N& cmime njési duhet
té llogariten te gjitha punét na lidhje me pérgaditjen e kallépeve,
mentimin dhe pérforciniin e tyra si dhe skelet & nevajshme pér
kryerjene operimeve té cilat ndérlidhen |ovetdm me punét e
kallEpimit po edhe ta betonimit 18 elementave strukturore relative
dhe punét tjera t& nglajshme.Marka e betonit caktohet sipas
rezultateve te llogarise statike, Te gjitha testat dhe shgyrtimet e
nevojshme te perfshihen ne emim.

m3

15.00

120.00

3.6

Furnizimi me hekur ndértimor, pastrimi, prerja, pé&rpunimi
dhe montimi | armaturés té hekurlt t& brinjézuar té klasés's *
400 500, té gjitha né pérputhje me llogaritjen statike te..
armimit. Llogaritja né kg.

kg

1000.00

0.80

D e e T ——

800,00 & — .

3.7

Furnizimi, transporti dhe Montimi | rrjetes panel 2D me
profile @4 mm me dimensione 1.2 % 2.0 m , rrieta duhet té
Jeté e gjelbert e plastifikuar .N& gmim hyn montim| me
elemente | rrjetes komplet né qdo profil shtylle vertikal edhe
horizontal shtyllat jané qdo 2.5 m . Ne gmin hyn edhe
furnizmi edhe montimi | kapseve pér forcimin e rrjetes \Ne
gmim hyn glitha elementet tjiera

Llogaria né mi.

70.00

15.00







3.8

Furnizimi dhe montimi | shtyllave per rrethoje me _ ;
dimensioneS0x50x2 mm qdo 2.5 m distanc n& murin e betonit
- te parashibet edhe pllaka dhe 4 ankera .

copé

28.00

10.00

280,00 €

3.9

Furnizimi dhe montimi | dyerve te hyrjes nga metali.
Dimensionet dhe dizajni jan te paraqitura ne Projekt. Dera per
vizitore ka gjeresi 1.5m dhe lartesi 1.40 m. Metall fillimisht te
ngjyroset per mbrojtjen nga korizioni apo ndryshku dhe pastsj
me ngjyre kualitative qe zgjidhet bashk me organin
mbikgyres, Llogaria ne
tope

copé

1.00

120.00

Total Position 3

=gk

120.00 €

- B
e

o, e i e e i
el N GE ] B o

. Punét e Granit dhe te gurit dhe bustit

-Pos

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

4.1

Furnizimi | materialit si dhe punimii Granitit natyral ne
pozicionet e parapara ne projekt. Granjt me trashesl prej 2.0
cm . Me detajisht te identifikohet dhe te percillet sipas
projektit. Ne projekt te parashihet furnizimi i materialit,
transporti dhe punimij tij, Verejtje: graniti duhet me
vendoset ne nje pllake pa nderprerje ne tere hapsiran ku do
te vendoset.Ngjyra granitit do caktohet nga organi mbikqyres
- Baza duhet té jete e ngjajs ing
njé bust

mZ

10.00

11000 €

110000 €

4.2

Furnizimi | materialit s dhe punimi i dy vazove te mermerit
natyral ne pozicionet e parapara ne projekt. .Me detajisht te
identifikohet dhe te percillet sipas projeitit. Ne projekt te
parashihet furniziml i materialit, transporti dhe punimi i ti].

cope

2.00

60.00 €

Total Position 5:|

i

A20,00€ ‘







i ___ Rregullimi | Oborrit dhe Punet tjera

i

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithse]

6.1

Furnizimi, transportimi dhe dhe vendosja e kubezave te
betenit me dimenzione 30x20 cm dhe trashesi t=6 cm ne
hapesiren e shtigjeve, trotuarit si dhe pjeses gandrore te
parkut, Rendltja e pllakave te behet sipas dizajnit te punuar
ne projekt.Ngjyrat dhe lloji kubezave do te caktohen nga
organi mbikqyres .

m?

500.00

17.00 €

8,50050¢

i

6.2

punimi | tyre paraprakisht me baze betoni.

Furniziml, transportimi dhe punimil ansoreve pergjate shtigjeve te objektit trotuarit edhe kufizi

meve tjera ne cmim te perfishe: furnizmi dh

me dim.18x24x100cm

.m'

200.00

10.00€

me dim,10x20x100cm

m'

500.00

BS0€

2,00000¢

6.3

Furnizimi transporti dhe mbjellja e barit ne tere siperfagen e
gjelbruar te parceles. Ne kete llogari te meret edhe rrafshimi |
terenit si dhe ngjeshja e dheut me makiner perkatesa.

m2

1000.00

1.00€

6.4

Furnizmi dhe mbjellja e gjelberimit te larte me emer {
Platanus Hispanica ), Ne cmim te perfshihet furnizimi mbjellja
€ tyre neper pozocionet e parashikuara si dhe ne koordinim
me menagjerin e kontrates.

cope

30.00

55.00 €

6.5

Furnizmi dhe mbjellja e gjelberimit te ulet me emer | Prunus
Laurocerasus ) propozimimt ne projekt, Ne cmim te
perfshihet furnizimi mbjelija e tyre neper pozocionet e
parashikuara si dhe ne koordinim me menagjerin e kentrates.

cope

30,00

25.00€

TIs0peE

6.6

Furnizimi dhe vendoja ne taren e uleseve sipas propozimit ne
projekt.Modeli | ulseve do te caktohet nga organi mbikgyres

cope

4.00

190.00 €

760.00€

6.7

Furnizimi dhe vendoja ne teren e shportave per hudhe te
mbeturinave sipas propozimit ne projekt .Modeli | shportave
do te caktohet nga organi mbikgyres

cope

4.00

150.00 €

6.8

Shkronjat te jene Punimi i emrave dhe datave duhet t& jene 1&
gdhendura né Granit sipas projektit. Ne cmim té perfshihet
punimisi dhe vendosja e tyres sikur ne projekt.. Llogaritetn
per shkronje

cope

30.00

4.00€

6.9

Furnizimi dhe montimi | dy shtyllave metalike me H=6te me
elementet percjellse per vendosjen e 2 flamunjeve

cope

2.00

100.00 €

Pozicioni Total 6:

»7{}»

- Punét Elektrikes - Hapsira 2000 m2

S
L AR
W 4

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

7.1

Instalimi | te gjitha pjeseve dhe kabllove te nevojshme per
furnizim me energji ektrike per tere hapisirat e parapara per
furnizim dhe ndrigim te amblentit. Ne projekt te parashihet
furnizimi dhe punimi - instalimi deri ne finalizim me energji
ekektrike,

total

1.00

450.00 €

450.00€

7.2

Furnizimi | ambientit me trupa ndriques { shtylla me ndrigim
h=5m dhe drité LED ) . Shtyllat te parashihen te ngjashme si
atote parapara ne projekt, Ne gmim te perfshinet edhe
finalizimi | tyre me relaim deri ne finalizim ne terren.

Modeli | dritave do te caktohet nga organi mbikgyres

total

20.00

12000€

g o L

2,400.70€.

7.3

Furnizimi | ambientit me trupa ndriques te lart me gjatesi 50
cm . Parashihen te ngjashme si ato te parapara ne projekt. Ne |
amim te perfshihet edhe finalizimi | tyre me relaim deri ne
finalizim ne terren.  Modeli | dritave do te caktohet nga
organi mbikqyres

total

15.00

45.00 €







7.4

senzorit automatik dite-nate atj).

Furnlzmi si dhe punimi | te gjitha fazave te tjera per
vendosjen e kaseter furnizuese, Ne cmim te perfshihet edhe
instalimi apo lidhja e energjise elektrike ne furnizimin me te tota
afert. Ne kasete te parashihen te gjitha fazat e nevojshme (

lidhje, furnizim, nderpresa, siguresa, nje prize per furnzim,

1.00

250.00 €

250.00€

Total Position 7: RIS

REKAPITULLIM I

| PUNIMEVE ZEJTARE NDERTTMORE ————

=y o

PUNET PERGATITORE

670.00€
PUNET E DHEUT 2,580.00€ _ .
PUNET E BETONIT 5,275.00 € |
PUNET E MERMERIT 1,220.00€ J
PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM 19,830.00€
PUNET E ELEKTRIKES 3,775.00.€ .-

Wi

FN

~33,350.0







KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-3606-5-2-1/C881

I'S['e__ni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
tlokumentet e inkorporuar me referencé ng te.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat janZ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ ¢ kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

k.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shte palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté. . o

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili ésht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés® do té thot# shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tér& makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér Kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” né&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té& kontaktuara.

1.9“KPK" do té thot¢ Kushtet e Pergjithshme t& Kontratés.
110 *“KVK” do 1€ thot# Kushtet e Veganta t¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1KVKe saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vet&m nése ka marréveshje t&¢ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté,

143 : . N . = no e
3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé te saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurkan garkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies s& t& drejtés s& Kontraktuesit sigurdesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

L]

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratss duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise qé zbatohen p&r dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.







M
Neni 4 Nén-kontraktimi

401 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t¢ shiruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
ealizimin e njé pjese t& kontratds s& tij njé pale t& tretd.

744 1

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

' 'ij*ﬂplemen{ir_nit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke

paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

rhga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkoniraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg. y

t

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shte pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&

agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.

agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit ti ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
liw

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim té vazhdueshém Q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon

até t& periudhés s¢ garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjeheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
lkohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e Kkontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i’ komunikohen nj€ pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jang & nevojshme pér ekzekutim t& mire t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ne pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
1€ pErgjithshme.

62 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t& kontratés,
Wi |

Ui
6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté & ndonj# pagese p&r pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij. : ' e
o

Neni7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té& cilat mund
té ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihménie kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.







ha

72 NE& bazé (& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
- pérpiekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi Per t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,

Huke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimer o € ciléve Kontraktuesi dhe
Autorijteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
=
'iﬂ_'_ejni 8 Obligimet e Kontraktuesit

Bl Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q¥ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés. aj duke

~shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas t¢ giitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¥ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors ¢ tij
_gjithashtu ' respektojné dhe t& veprojné€ sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

E..3 Keontraktuesi duhet t'i trajtoj¢ t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €sht& e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

84 Nése Kontraktuesi éshtg grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues. '

8§ qu‘n.u‘aktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe'tz pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12. -

)

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit
i€ punimeve do t& b&hen né kohe dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftdsisg dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojéqé
Ka ndérmarr puné t& ngjashme. :

A tL - 18

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q¢ jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit meujéheré pas fillimit t& punds pér arsyet e méposhtme:
2. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg tg llojeve t& ndryshme, vinga,
‘kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n& ményré q& té¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés per siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel kyg dhe t¢ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t¢ aprovoj
¢do z8vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
klal"qkz_-e"ri.stﬂ(atjané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

_l'_’;ieni 10 Siguria e ekzekutimit _
1 ¥ 3
10.1 Kontraktuesi do t&, Jjo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues :me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e

gkzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
1-0.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratés,
1, b

-
b}







gl'fni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Kortigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

I'i.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t¢ periudhés garantuese
t¥ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK per ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve té
ﬁontr‘akruesitt :

"4+ (4) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe'Materialeve;
i, (b) humbje ose démtim i Pajisjeve; il i
., (e) humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me
Kontratén; dhe :
\ . (d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

‘fl:_::lA N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
Kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit per jo mé& pak se njé vit.

115 Ne qofte se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
-eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
%batoj e, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

5_"2.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér k&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& pune_ve'te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj hert programin dhe t'ia kthejé prap€ Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé ng¢ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizheéncés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&€ programit.

!SIeni 13 Siguria né vend punishte

l o ) ; - - £ . .
3.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t&€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegiés per t& marre hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhle paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

B | 45,
13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
PpEr zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen n ga Autoriteti Kontraktues :

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I-:H Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te vegant? t& cilén Keontraktuesi e konsideron t& ‘nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
iKontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pdr t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&

Neni 15 Tatimi

15.1 Kpntr&ktuesi Eshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
jRe‘publikés se Kosovés. '

.lf5.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore km{s;:ide-:rﬁhet se jé'né Ipé'rfshire né ¢gmimin e kontraktuar.

.\';' [ . . - . . 3 PP -

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
perfundimit t& punéve.

'15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detvrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjate kohs sa ka gené né vonese
kontraktuesi,

e

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

IJIIE.I Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q€ do & pérfshihen né Punét n& mes t& Datés s fillimit dhe
n€ fund'1& periudhés s¢ Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 K;o;ntraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do teé
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projekiit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikiiar né KVK.

T ) H :

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ase pritet se do t& voriohet, pér ndonjér&n nga kéto arsye: B

-a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) - Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund 1€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhes s& realizimit pér t&€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
i}r'enda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
Ii:gétkgsa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& perjudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ‘ose
ar Zg] J p 3 . - " . -

[etrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& petiudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &sht& me vong se Data,e-Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit. '

192 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né baze t€ nenit 19.1 ai mundet, pasita
rjoftoj& Kontraktuesin;







L7t (a) konfiskoje garanciné e realizimit; dhe / ose

7 (b) € ndérpresé kontratén: dhe '

it (e) t€ hyjé n& nj¥ kontraté me njé palé t¢ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 't
ga i punimeve. :

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Nj& regjistér i punés do t, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
 Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& pakten informacionin e méposhtém:
kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét-e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
& punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

aéklaratat ¢ hollésishme t& t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
- dhe & pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qge
. duhet bere Kontraktuesit,

™ .

20,2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktues refuzon, ai do t&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditésh pas datés né & cilgn jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragess
piképamjet e tij brenda periudhes s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bgjé ose t& marr nj¢ kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
fij. Pl

'2_'0.3.; Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21. Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjeng né pérputhje me spccilﬁkimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do (& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhes s& realizimit.
T 2 ¢ ol pl
f12 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
'Autorit_eti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkese duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat Per k€t pranim para se t& inkorporohen né pune;

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do 1€ pérfshihen né pune ose ne prodhimin e
omponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj&

kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t' riparoj¢ dhe t'i

permirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
mkorporim né pune vetém nése jang riparuar. 5

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

é_’ﬁ.l Autoriteti Kontraktues do 1@ emeroj “Menaxherin e Projekeit”, 1€ cekur né KVK, i cili do 1€ jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
dering skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shte t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund i hass né kétd aspekt, dhe nuk do ti lejohet ge té paragesg
ndonjé arsye pér vonesé ng p&rmbushjen e detyrave. g

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket@ 1& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontroll 0j&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo







;}'rodh;imit 1€ cfarédo artikulli q& p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, ng ményré qé
I péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose ne ndonj& vend tjetér, si¢ mund 1@
specifikohet né kontraté. '

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj¢ Kontraktuesin
ase do te, miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér 'rezultatet e testit, secili do 1& japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn# q¢ kéto teste t& pérsériten né t¢ nj€jtat kushte dhe rrethana, ose

Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t¢ ¢ilit

déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

‘Neni 23 Paralajmérim i hershém

23] Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim Eapn:i

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t¢ ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

g32 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjghert dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshime pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, - atghers
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24, Pagesa
24.1 P%igesat do t& béhen né Euro.

IRl

24.2 P;:glesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj

“Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti

lkpntraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshm_e.
T._zjte‘r"esi' do t€ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet & ishte bérd, deri né datén kur pagesa Eshté biéré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. vl
L]

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk eshté dhens normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakfues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pégesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen n& llogaring bankare té
dhené né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. njéjti formular, qé i

bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

hf_eni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pErmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t3 paguhet pr sasing e pun&s s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
Kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktivitéteve né bazé ¢ té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bEhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né& Pérshkrimin e
Aktivitetjt,

Neni 26 ' Parapagimi ok e 1 o

35.! Autoriteti Kontraktues do t¢ beje pagest paradhénie Kontraktuesit t& shumave t¢ péreaktuara n& KVK nga datd e
caktuar n¢ KVK kundsr dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njg formé t@
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;:'ll_ranueshmc PEr Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabart¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fuqi deri
§a t¢ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet @ reduktohet ng ményré progresive nga shuma q€ paguhet inga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 K(‘._untraktuesi do & pérdorin parapagimin vet¥m pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (& dtshmoj se pagesa paradhénie ¢shis pérdorur né k&g ményré me
furnizint (& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& tjera pitr Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat ptrndryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit,. pas
orarit t€ pérqindjeve t€ pérfunduar & Punéve né bazs ¢ pagesés, -
WNL T L

i‘{gni 27 Mbajtja e Parasé

274 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ne pérfundim e térs té

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

' mund 1€ z&8vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&

Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

o

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t& punéve &

pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.
(20

282 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit Pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
Vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin;

) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasg dhe
* ‘Parallogari q& &shté pé&rfunduar: ose _

b) 'N& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlergn e aktiviteteve t¢
- pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit, i

s

i

{::‘_-I _'?
§-§.5_'wera € punés s€ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pé#rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek

Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné

né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén

Kontrakfuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&

kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatise deklaratén &

Hogarisé perfundimtare, e cila pércakton: ’

¢ &) Shumene cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

© b)) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i ta gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues

a0 tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

.'4‘ . " '
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
lontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ perfundimtare, si njé njohje e vierss sé ploté dhe pérfundimtar ¢
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjehers do t& dorézoj¢ njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e

Brojektit.
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Neni 3 Shkaget pér kompensim

50.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:
[
(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
N KVK. '
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér ke€té, ose vonohet apo nuk i jep skicat
. (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
. caKtuar si n¢ kontratg,
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
.. ; cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ,.

- (d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
. - . vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin. W
. (e) Parapagimi vonohet. :

4. (D Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
' kontratés.
(2) Kontraktuesi has n pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

[

30.2 Nése nj¢ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

¥

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET -
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

1311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q#llim & pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengest pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime e
}Sfi‘,ontraktuesi'{. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né t¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, ngse kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pé¢rndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit

t€.duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar ng ményré té kénagshme testet

pEr pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit te pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se Punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a1 [Eshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& peérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
i duke th¥ng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
.+ sipas mendimit t& tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim t¢
d pérkohshém; ose ; '

n b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
¢ o mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém ose té refuzajé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

&

33:4 Pds pranimit t& perkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do té heqé
ndonj& mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
Kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

afi.-l 'Kontralktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n¢ ndonjé pjess te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:
i

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
% Kontraktuesit; dhe / ose 2l :
¢ b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
P
34,2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta peérmirésojé defektin ose démin sa m@ shpejt t& jet® e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pEr & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté bare pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
Ej_esshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém per até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. '
343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njg defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n@ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose "

b) t& ndérpresé kontratén.

'}3:,4.4' Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shtg ng
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré. ' '

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohsheém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepr se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atgher# kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té€ tillé q& autoriteti
kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhes s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¥ jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jend pérfunduar né ményré t€ Gill& q& & jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata peérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorszuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé¢ dalin sipas kontratés para leshimit té certifikatés
perfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés. T

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2/Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejte pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 P¥rve¢ masave t& sip&rpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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1. a) deme t& pérgjithshme; ose
i+ b) . déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet. t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages# nga
siguria

: ?J._g_ni 37 Shképutja e kontratés

' 37:1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton: njg
shkelje themelore t¢ Kontratés, s

137.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén Per 15 dit€ rresht pa qgené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
 punés si dhe pa autorizim té menaxherit 1& projektit;
“b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet € arritura mbi

il  pagesat p&r shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

.o € Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi .ose
shkrirja; :

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktues;

. nukarrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit; ;

f.” Kontraktuesi vonohet n& pE€rmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t&€ cilat shuma minimale e
 démeve t€ likuiduara mund t& paguhet. '

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit te palgs s¢ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes st punéve sa mé& pare g€ &sht& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejs
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kirkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até n& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&

momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe peérgjegjésive t& parapara me kontrats, puné€marrési sa mé shpejté qi

gshté e mundur duhet t*i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
: objektive s& p&rmbushjes s& tyre.
sy i Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin g
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. = Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
> Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha
{0, S punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. © Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t¥ zgjatet
' edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v N& qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore.

Peér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.







iﬁeni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t&¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
. Projektyes do t& perpilojé shkresén mbi viergsimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans Q¢ jang maré para datés sé l&shimit & shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vler&suar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n&¢ KVK. Démet shtess té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj
lg'g'ntralx*tuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,
39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg' (e

Kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri-i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punds sé
€r€, ‘materialet e porositura, koston e arsyeshme t¢€ heqjes' sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit "t
Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve

dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t¢
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punép samé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje. X

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejné t& gjitha perpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn# se #sht¢ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& Jjet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVIK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurgs s¢ pajtimit, secila palé do t& ketg & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé: ; '

a)  ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. 35
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| KUSHTET E VECANTA |

_" it & Numri i kontratés: 634-25-3606-5-2-1/C881

[Ny

I{«VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do te
mhbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.,

ursive 1@ permendina pervenel |
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gﬁ?ﬂg@tﬁe Pérgjithshme t¢ Kontratés zggg;andm{en_ﬂmé‘;'/ﬂlat!gﬂkg'hii-,i Nenit pérkatésné KPK -~ |
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
“Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés q¥ jang né fuqi do té zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet q&
-dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté givkata
perkatése n& Prishting.
I 2.2 Gjuha e pérdorur do té jets shqgipe.
ey . . Tk 4 T .
sSigitis o ciookutinglt: | o Shume e sigurisé;sé ekzekutimit &shté 3,350.00 EUR. Me validitet

30+30= 60dite

‘_'Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t jeté:
Sigurimi i

Fiotraktnesit , Impianteve dhe Materialeve

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve

100% omik;
S (b) humbje ose démtim i Pajisjeve
il (c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve,
: : Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén 100%-1,
Mo iy Pergjegjsie operatoritekonomik; |

(d) démtim personal ose vdekje:

. 1€ punttoréve t¢ Kontraktuesit: 100% Pergjegisile operatorit |
ekonomik; .

1 personave'té tieré:{100% £

", .‘
“Programi 12.1 Kontraktuesi do :ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3 f
f‘-‘ ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, : q
;,ﬁ BN 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité ;
T ! —— " i.
_E“"I_?i_lli r]"lli i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t& jete menjéhere pas nénshkrimit te kontratés dhe PMK -
1 17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Pungve do 1 jeté 30 dité.

R T

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér ditg. i

?\ Shuma maksimale e démeve ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét &shé [$héno

2 ’ Jien] ¢ Cmimit final 1& Kontratés.

i
M

I}{eism' i punés 20.1 Ditari i punes !
:,E-I.l'nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit ésht& Qendrim Millaku ' b







1| testimi ]
I .
_Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska i
i -'Mbajtja ¢ Parasg 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté; /0% e vierés se kontrates {
;'» ‘ |
VR
| Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t& jet& 3-5 dité pas nénshkrimit t2 ?
-kompensim kontratés. I
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté 365 ditg, f
‘i Defektet I'
e-
i
i Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q8,
! 1 s€ kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
_f Punéve, &shté [shéno pérgindjen. !
11— T
Zgjidhja migésoree | 42.2 Me pajtueshméri te dyanshme :
mosmarréveshjeve
' Zgjidhja e 43.1 . @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht e mundur té |
. me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet [Gjykata |
| giyqésore themelore peje njesia Kline né pajtim me ligjin né Kosoveé. i
l:l
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% Republika e Kosovis =
Republika Kosova - Republic of Kosove =
i Quveria = Viada - Goveriiimen! =
Minstrie Tregtisg dhve Industrisé - Minstarstvo Trgovine § Trchaiserije di
Mimsatrd of Trude and Industry i pie,
g
=1

T

mmwmmm
CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT
CERTIFIKAT Q REGISTRACI]1
CERTIFICATE OF REGISTRATION

B -

Emn'tregur 7 T;govaébm ime / Commerdai name

= Uloji biznesit: Shoqéiri me pérgjegfés té kufizuara
‘=4 Poslovni tip: Drustva sa ograniégnom odgovernobéu

' Business type: Limited Liabilities Companies

fufidbess; Rr. Kroi i Bardh -000/Nr.91
rgtes: Prishting

_Address: wi}

Data e regjistrimit: _
Datum registracije: 12/10/2017

| Dateof registration:

LLARAHARRNIG G

|
g}i

Ménshkrimi / Slgnauref Potpis
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:; REPUBLIKA & KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO ’j
4 QEVERIA E KDSOVES — ViAbA KOSOvA ~ GOVERNMENT OF Kosovo
< MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 74 FINANSLIE = MINISTRY OF FINANCE M
:: ADMINISTRATA TATIMORE £ KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA ~ TAX ADMINISTRATION OF Kosovo Vi
F
S " P
% %
N 4
Q :
(!
S >
Q CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH é
&
S 2
. UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV 2.
p, e
7
& CERTIFICATE - VAT FILER ¢
< o
5 7
5 s
4 2
4 =
< >
'\ Numri . §0369076 B . :J'
: Broj <
4 Number =
b
5 Numri Fiscal 810083743 = ;
:; Fiskalni Broj &
< Fisgal Number ;‘;
? Emri i personit " IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K. <
2 I b e 2 e S ,
me osobe 2
% Person's Name b
4 b
?: Adresa e Parsonit &__K__mi i Bardh - 000/Nr.81 PRISHTlN_{_-EP_R_!ﬁ{-IIIﬂE}{QSDV& D ﬁ
Adresa osobe 2
2 Person's Address ;
b 7
',: Data e Regjistrimit 13-10-2017 ﬁ
;: Datum Registracije ) 2
< Registration Date 4
! 2
o Data e Léshimit EORE o, %
Q Datum lzdavanja 5 4
:%' Date of Issuance 7 ?
L8 " f"_'-’h [ ...::-._ S ashy o
: gzrsani Pérgjegjis S od =iy O\ s ¢
ovornoe Lice i £
N g
4 Responsible Person :’
\ >
b Kjo certifikate eshie lesnuar nga Administrata Tatimore o Kosaves, bazuar ns Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatmin mbi vieran & shiar. -
S Ovs| cantifikat izdat je od Poreske Adminisiracis Kosova, shotino Zakona Br, 08/L-037 O Porezu na Dadanu Vrednost. r
g This cenificate i& izsuad by the Tax Administration of Kesovo, basad on the Law Nr. 05/L.-037 on Value Added Tax: 7
Y ' &
: b
S
< b
: ‘

5 VETRSIDN] -« & « KOWIG HIAR 0355 2919

NACLLLL P L PSS PP o oo o i I oo e e Ut S Iy







W-ﬂ':r"—"n O Ra o
=

-IlJlJLl..:LiU'{lLJI_'_‘-J(AI AL

N W i £
Tro W]

| '];j

U
Lrlhd
HRURRE

Republika e Kosovis E;?
) Republika Kosova - Republic of Kosove o
= Qeveria - Viada - Government ‘E"
= Munisteta e Industrise, Ndbrmarrdsisé dhe Treghse e,
lil Minsstarstvo Industrije. Preduzenmiaive i Trgovine - Ministry of Induwlrv Entrepretieurship and Trade &;
&=
E
Sh e
= =
E : 2
o | - &
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r LA AERTLA A NET TRACLA s =
‘“_‘i; ML LRSS S T oy B Y l‘:"_,.'
o CERTIFIKATE E REGISTRIMIT =
£ CERTIFIKAT O REGISTRACI|1 =
£ =
= CERTIFICATE OF REGISTRATION ot
i = e -2 :
o X e Wim =
%@ [afo s tzf
r_ -' o '., :
E}é Numri Unik Idenﬂﬁkues/)edmstvem M@trﬁm Broj J Uruul.:e° Idenuﬁcaticm Number
r-v} il ‘ “"W-
T.Tp
,:i? MENBI IN!JEST Sl-kRP K
= = .- ww& RN T MM "‘2;&
“-f: Emr: b!zneslt / Naziv biznisa / Name of business
—

' ‘:TJH’

: . % b ,-‘ &vw.sss " &&&ﬁ! &" M s
Emri tregfarf Trgavarkn imefCommerﬁal name

LE

&
= S
=
g; Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjiési té kufizuara
7 Poslovni tip: Druitvo sa egranienom odgovornoiéu P
“h Business type: Limited Liabilities Companies =
{_1!} Adresa: Rr. 28 Néntori, pn [.f;'
o5 Adresa: Ujmire Ly
EJT“, Address: Kling ol
i) l:}
Eﬁ Data e regjistrimit: =
tL- f'Datum registracije: 08/11/2022 -L:[:
i Date of registration: =
= it
[ =t
o =
l—i;’ -~ :_:_‘ |
:’;‘J; - . = e Y
T o i =]
& 08/11/2022 ( /i‘{}#‘*ﬁg\ &
= @
' Data/Date / Datum NEnsh 'ErF“T‘fSTgna‘tﬁ"‘/Pctpls =
= =
AR R A AR S R R A A R _ PR A AR L A R LA

Nr. ser, / Ser. br. / Ser. No.: 10150638
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e
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P
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Datum lzdavanja
Date of [ssuance

i

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice
Responsible Person

Kio certfikats éshts [8shuar nga Administrata Tatimore e 28998 Ligiin Nr. 05/L-037 per Tatimin mb viersn e shtuar.
Ovaj certifilkat izdat je od Pareske Administracije Kosova, shod a Br. 05/L-087 © Porazu na Dodanu Vrednost, i

This cerlificate is Issued by the Tax Administration of Kosova, based on the Law Nr..05/..037 on Value Added Tax.

l‘f-
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;t: i T v':
' .}i 'REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA 'K'os_ova = REPUBLIC OF KOSOVO j f
L & QEVERIA E KOSOVES ~ VIADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF Kosovo P
& MIMISTRIA-E FINANCAVE — MINISTARSTVO 2A FINANSIIE ~ MINISTRY OF FINANCE : e U JoRl
A ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA Ann’r‘_l;\_'a_':s;'rm-.cr._r_ﬂ_n K_q_sd_ A = TAX Anu_;_ﬁzsrni'[_rqaf: OF _"_:??9_‘_"_’?;__-_ ; ;
% : CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH # iy
S | - . JE
-8 UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV ' } '
» 4
. 2 4
. CERTIFICATE - VAT FILER e
£
2 T
: g“ ; F
S A
% 7 4
g - _ e
& Numiti 330536021 1%
5 Broj %
: is: Number ¥ g1
: 1% »
! 9.\. NumriFlsga] ! 811983916 Tt '@in
s Fiskalni Broj '
R vieke: | Fiscal Number
% . Emri | personit MENDI INVEST SH:P.K,
S . Ime osobe
- :: Person's Name i _ y
y Adresa e Personit Rr. 28 Néntori, pn UJMIRE KLINE KOSOVA Vi eed
é Adresa osobe K
4 Person's Address t
! ?  Data e Regjistrimit 10-11-2022
i ‘Datum Registracije
% Registration Date
4 ! !
:%_3 Data e Leshimit 10-11-2022
.
5
’ :‘
!
)
t_
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e‘w
o
s 1
o
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%
b
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4
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Numri i Prokurimit: 634-25-3606-5-2-1 — Titulli Zgjenmi i siperfageva (¢ ylelbruara(Pargeve) né

Kpuz, Shtupel, Zllakugan, Gremmik, Voljjaké et

Aneksi2 DEKLARATA NiEN BETIM

Un&. i poshte nénshkruari, duke pérfagésuar: IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K. dekl:
jam i pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Li
04/1.-042  ndryshuar dhe plotésuar me |

Uné vérteto) se i kany lexuar kérkesat e pErshiatshimérisé né Nenin 63
6 & Informacionit pér Tenderuesit dhe

pjesémarije ne kEE procedure te prokurimit,

‘Uné pranoj mundésing e sanksionimeve pnale
pakujdesisg dorézoj ¢farédo dokumenti

ose mashiruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.

Adresa e ploté:

PRISHTINE'

1 pérfaqésuar nga:

Emri: DURIM SHALA

Pozita: DREJITOR

Nénshkrimi: F {\f‘_ﬂq‘,, <

Data 26.05.2025 M 53! o e \‘1
AL Xf ) ;%Ium:;éj'l

Vula: FNamme

B17 Dosjea e Tenderil — Pune - Procedur & Hapur

iro] nén betim se
gjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr.
igjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Hejin Nr. 05/.-92.

1g L.PP-s€, respektivisht paragrafin
virteto] se | pEnnbush kérkesat e plrshtatshmarisé pér

dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak &
ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish té gabueshme
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Nurori T Prokurimit; 634-25-3606-5-2-1 — Titulli Zgjerimi | siparfagove & grelbruara{Pameve) né
Kpuz, Shtupel, Zliakugan, Gremnik, Volllake etf

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné. § poshté nénshkrunrl, duke pérfagésunr: MENDI INVEST SH.P.K. deklaraj nén betim se jam §
pérshtatshém né perputhije me Nenin 65, té Ligiit mbi Prokurimin Publil: né Kosove, Ligji Nr. 04/1.-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Ni. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné vérteto] se 1 kam lextar kirkesat ¢ pérshtatshinérise né Nenin 65 ¢ LPP-s¥, respektivisht paragralin
6 € Informucjonit pér Tenderuesil dhe visto] se | pErmbush kérkesat e pirshiatshmeriss pér
piesémarrje ne léd procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundising e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése unié pir shkak 1@
pakujtlesise dorézoj ¢lrédo dokumenti ose deklarata 4E permban informata pigrmbajtésish & gabueshne
ose mushiruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Lmrii OL: MENDI INVEST SH.P.IL.

Adresa ¢ ploté: UIMIRE — KLINE

I pérfagésuar nga:

Emri: VETON SHALA

Pozila: DREJTOR

Nénshlcrimi: e

Data: 26.05.2005 g AN

Vula: VEST
8“9839!8

17

B17 Dosjez e Tendent — Pune - Procedur & Hapur







4 — Titulli Zgjerimi i siperfageve té gjelbruara(Parqeve) né
Zllakugan, Gremnik, Volljaké etj.

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

TE GIITHA PUNET DHE FURNIZIMET DO TE EKZEKUTOHEN NE PERPUETSHMERI ME
ANKESIN | TE KESAI DOSIE TE TENDERIT DHE SIPAS SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE
DETYRUESHME TE PARAPARA NGA ANA E AUTORITETIT KONTRAKUTES.

16

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur & Hapur







Republika e Kosoyts - Republika Kosova - Republic of Kosavo
. verla - Viada - Goverment
Miristrin ¢ Finnncave, Punis dha Transfereve - M atvn f A, Rata 1 Tranafers «
Adunil . Ministry of Ulnance, Labour and Transfers
ministrata Tatimore ¢ Kasovis - Poreska Adm]nlslrui]: Kasovo -Tax Administration of Kosave

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoves verifikan se personi § identifikuar mé poshta:

Tax Administration of Kosovo certifios that the person identified below: Jmﬁﬂ ﬁ | | ggﬁ
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001251773
T Emrii personit: : st ol =

i:]::r;::czl' Person: " IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K.

*71 Numri Identifikues Personal:
1+ Personal Identification Number:
. Identifikacioni Li¢ni Broj:

-+ Numri Fiskal:

.. Fiscal Number:
- Fiskalni Broj: 810063743
" Komuna:

Municipality:
By PRISHTINE

" Date 13.05.2025

 Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
' Reasoning; .
Razlog izdavanja: 2

* ka kété giendje tatimore né¢ ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Persont shté | regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe zktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person Is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne nelsplagene poreske dugove i drugih poresklh obaveza

ATK vérteton se informatat ¢ dhéna jane t& sakta dhe ¥ plota me datén e kétij virtetimi latimor, mirépo, ky vértetim nuk
perjashion obligimet tatimore q¢ mund té lindin nt t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tagne I polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda re iskluuje poreska obaveza
keja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit :
The verification is valld for 90 days from the day it is issued

Potvrda vazi 90 dana od dana kada je Izdata

(in;

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta bini n# linkun - 1
| 'Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku: |

{ https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer |

Hr,Formeés VT - 2, Korigjuar mé 30,04.2013
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Quveria - Viada - Govermiment
Minisiria e Finoneave, Punés dhe Transfereve - Mini vo Fi ijit, Rada j Transfera «
. Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
A__cln{linistrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshes: |
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: “" m ”m"m“mmm“m"“""m” “m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001261786
~ Emui i personit: ' i
Name of Person; MENDI INVEST SH.P.K.
Ime lice:
Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li#ni Broj:
Numui Fiskal: -
I Fiscal Number: 811983916
- Fiskalni Braj: :
o+ Komuna:
Municipality: KLINE
Opétina;
.., Data: ' _
R 19.06.2025
: Datum:
Arsyeja e [dshimit: Aplikim pér ,Tender f
Reasoning; :

Razlog izdavanja:

ka két# gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neisplaene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza -

ATK vérteton se informatat e dheéna jané té sakta dhe t& plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q¢ mund t lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova padvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 80 dana od dana kada je izdata

. Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - L s
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formis VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013







i REPUBLIKA E KOSOVIS
# REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT__

GjA.nr.4567/25
18.06.2025

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazt (¢ kérkesds s€ palés né kuptim &/
R'tl'eg'u]]ores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (€ Punés
n€& Gjykatén Komerciale (& daté 29.07.2022. léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke uw smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATI
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés. [/ registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ~ MENDI INVEST SH.P.K. Kliné me numér (&
fegjistrimit 811983916 éshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kalyara, dhe se ndaj t& njéjtit eshi¢ e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglasen pod stecajem
ili nesolveran u protekle dve godine, i protivistog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecyf
Ailvidacije

Kjo Certifikaté léshohet ng kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 § Ligjit:
Nri04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.047.-(42 o Javnoj Nabavei Repubhlike
Kosova.

E nj&jta éshté kérkuar nga pala me qé€llim (€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zamrazena od siranke s ciljfem uéeséa za . i ne moze se upotrebitl zua
druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifes per taksa gjvqésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ paraparé me
n'eni;_? 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGIK-s€. nr. 1/2017. né fuqi nga data 1.3.2017.
- Tdaksa je placena po Tarifi za sudske takseé v iznosi od S€. predvideno ¢lanom 12,17
Administrativnog Upusrva SSK-a. br., 172017, na snazi od dana 1.5.201 7god.







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE

iz PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

. GjA.nr.2857/25
= 13.05.2025

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES. n¢ bazeé & kérkests s¢ palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sislematizimin ¢ Vendeve té Punés
¢ Gjykatén Komerciale 18 daté 29.07.2022. léshon kéts: PRIVREDNI SUD KOSO! A na
osnovu zalieva stranke u smisly Uredhbe 07/2022 o Umidrasnjof Organizaciji | Sistematizaciji
z?qdm‘h. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07. 2022, izdaje ovo

CERTIFIKATE
UVERENJE.

Nlif regjistrat e Gjykatés Komerciale 1& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

DNuk ka - evidencé se operatori ckonomik IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K. Prishtiné
me numér (g regjistrimit 810063743 &sht - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2)
viteve & kaluara, dhe se ndaj 1€ njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog, pokrenur POstupak stecaja odnosno stecaju
Aikvidacije

Kjo Centifikaté léshohet ng kuptim {€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izduje se nu
osnovut clana 63 stav 4 podsiav 4.1 i 4.2 Zukona br 04/L-042 v Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njgjta &shté kérkuar nga pala me q&llim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu . 1 ne moze se
upolrebiti za druge svrhe,

Taksa éshié paguar sipas Tarifis pér taksa givqésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ paraparé me
nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ & KGIK-s¢, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosi od 3€. predvideno clanom 12.1°
A-"dminisn'an'mog Upustva SSK-a. br- 122017, na snazi 7l S 7god







% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /lnsurance Company J.8.C. Gﬁttha qé dUhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 141239

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri i “Autaritetit Kontraktues® )

Né emér té MENDI INVEST SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik* dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Zgjerimi i siperfaqeve té gjelbruara(Parqeve) né Kpuz, Shtupel,
Zilakugan, Gremnik, Volljake
Nr. prokurimit: 634-25-3606-5-2-1

Garancion me kérkese te paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e sakt&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,335,00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

é. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,335.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj; apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vliené 60 dité kalendarike prej 11.07.2025 deri mé& 09.09.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

it: [11.07.2025
5[?1,7 vula e garantuesit
.‘;I

L | _..:"
v T ]

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning& e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pérdémetqé

mund t'u shkakiohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi & kané nénshkruar kéié kerkese éshteé informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- t& dhénal personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhenat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regijistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim t& trajtimit t& déemeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguringé e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elekironike té té
dhénave si dhe do & raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosoves. - né kéto té dhena personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do & kené qasje, pérveg nése éshié fiala pér organetl
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnera & KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policg, vertetojné se:
vulinetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e keétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpuncjé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 te kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
&shté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontrakiuese.

4. Personat gé kan& nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété police, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé,

Detyrimet e té siguruarit:

Té& paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmijet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi éshié i detyruar: T&
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive : T& ndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshietura ose (&
tepruara pér kompensimin e démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin & démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin & nevojshém. Pjesén pérbérése t& ké&saj police
jan& kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé& ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registerad business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third parly with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there Is no restriclion on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned In this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: Te inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andfor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




')'A EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. II I | I I|I I II | Ill I Ill

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa; Rr. "Tring& lsmafli"nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112.  Fax: +#383 (0) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

~ Nr. Polices: 141239

Kontraktuesi
Emri | MENDI INVEST SH.P.K. Lénda e Garancisé
_Pfffﬁ‘?_éf.*@f_ﬂ.gﬂ__.[ VETON SHALA
Adresa | Ujmiré, Rr. 28 Néntori, pn - Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
_NriBiznesit | 811983916 — jané:
Telefoni ] 049200563 = = ! 1. Mbeshtetur ne kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre |
. pérsiper qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
. Perﬂtuasl_ garantuar me kété police. l
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE _ ‘
Adresa l RR.ABEDIN REXHA 2. Perfituesi e ka té drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
] marrjen e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur ‘
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit /
Emi | Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. |
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
Garantuesit — = = i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
ajitha mjetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve te
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 3,335.00 (cedimi i te drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
zzﬁﬁ:i 11.07.2025 - 09.09.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
Primi. . 7 = té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh . 10.81 perbérese e kesaj Police. |
Primi Brute [ /0.8 . — __ — - 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pérbérésee |
| Data e leshimit | 11.07.2025 13:21 késaj police eshté kontrata e ekzekutimit té& punéve ndérmjet ‘
) ) autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t& ,
‘ Aktiviteti Ekonomik: i Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Zgjerimi i siperfageve té gjelbruara(Pargeve) né Kpuz, Operatorit Ekonomik (hipoteka e l&n& peng)
| Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljake ‘
— pe ~ . —

Me neénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

|
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se une i siguruari me vullnet té liré, té barabarte dhe me |
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

£ AN
SELSIG
% /

\'\f’,. . ™ 4

4 Pérfagésuesi i té siguruarit

VE AL

/(/




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaningé e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pérdemet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar menr. té biznesit.

Deklarata e kiientit

1. Personi gé kang nénshkruar kété kérkesé eshté informuar
nga siguruesi dhe éshlé pajtuar, gé:

- 1& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
gellime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do t& ruaj té dhénat personale me siguring &
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukiurohen me
ndihmén e karielave apo pérmes ndonjé baze elektronike te té
dhénave si dhe do té raportohen né regjisirin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale € perpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshlé fjala pér organet
shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat gé pérpunojné t& dhénat nén udh&hegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS "ELSIG" sh.a.
2. Paersonat q& nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpuncjé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrien né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi &shié i detyruar: Té
njoftojé 1& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt& garancive : T& ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té perpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i 1&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése & késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policg, kompetente &shté gjykatae
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" |.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tarifis for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038/ 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 780
Ferizaj Tel.044 /655-678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




Republika e Kosnves Reeubhka Kosova - Rep—ubl:.c of Kosovo
lada avwm‘nent
Ministria ¢ Financave, Punés ﬂhe Transfe sitvo F ija, Rada | Transfera -
Ministry of Finance, Labm.rr and Transfers

Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: “III' HHI mmnmlll
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001261786
EII'II‘iipEI’SOI"I.it S A e STV
Name of Person: MENDI INVEST SHPEK. = . ...
Ime lice: I LR sl
Numuri Identifikues Personal: . e
Personal Identification Number: - G
Identifikacioni Li¢ni Broj: . .
Numri Fiskal: o0
Fiscal Number: 811983916
Fiskalni Broj: .
Komuna: 'y sie=od =
Municipality: KLINE
Opétina: :
Data: T
Date: 19 06.2025
Datum: e
Arsyeja e 18shimit: J?tﬁplign'imﬁpérTender Bevingim Sr | 7 e e g |
Reasoning: B ;
Razlog izdavanja: s

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanie u PAK:

Ghrore. . 0 e e L e
This person is regts“tgrg;f y;gth TAK and has no cun’ent cuﬁsfahd ing tax debts or other oblrgations i
Lice je registrovaria u F-‘AK*i nema aktuelne. raeaspfaéene poreske ﬁugove ili druglh pereskih obaveza

0

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e Iéshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is :ssued ;
Potvrda vazi QD‘danaoddana kadajeuzd’ata“ A . i ST

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né& linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVar

Nr.Formés VT - 2, Korigjuar mé 30,04 2013







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOvVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4567/25
18.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng paze (€ keérkesés s¢ pales na kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 Peér Organizimin e Brendshgm dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés

osnovu zahteva stranke u smishy Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29 07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale te Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik  MEND] INVEST SH.P.K. Kling me numér t&

kaluara, dhe se ndaj 1€ njéjtit eshie e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protivistog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kosova,

E njéjta éshte kerkuar nga pala me qéllim & piesémarrjes né Tender dhe nuk mund ¢ pérdoret
Pér géllime tjera. Istg Jje zatrazena od stranke cilfem uces¢aza | i pe maoze se upotrebiti =

druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gJYqesore n€ shumé prej pesé ( 3) €, e paraparé me
nenin [2.17 tg Udhézimit Administrativ t& KGIK-sg, nr. 1/201 7. né fuqi nga data 1.5.2017
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/207] 7. na snazi od dana 1.5, 2017god







REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
VETON I. DRAGIDELLA LL.M.
KLINE
LRP.Nr.961/2025

DOKUMENT I VERTERUAR KONFORM ME ORIGJINALIN -

Veton 1. Dragidella LL.M., Noter né Klin&, né Rr.”Abedin Rexha™, p.n. vérteton se kopja e bérg
n€ zyrén noteriale e kétij dokumenti, j bashkangjitet si fagja e prapme e kétij vértetimi, me
kérkesé¢ t&¢ MENDI INVEST SH.P.K, shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara, me numér unik
identifikues 81 1983916, me adresé Rr. 28 Néntori, pn, Ujmiré, Kling, identifikuar sipas
certifikatés sé regjistrimit l&shuar nga ARBK me date 08.11.2022, data e regjistrimit
08.11.2022, t& cilin e pérfagéson pronari Veton Shala, i lindur me daté 04.08.1989 n¢ Ujmiré,

Pala éshté keshilluar ng lidhje me inkriminimin penal (& cilit mund ti nénshtrohet né rast se
dokumenti q& kérkon té vértetohet &éshté i pavérteté ose i falsifikuar

Noteri nuk merr pérgjegjési pér pérmbajtien e kopjes sé vértetuar.

Veprimi i noterizimit u bg ng Kling, né zyrén noteriale me néntém bédhjeté gershor dy mijé e
nj€zet e pesé (| 9.06.2025)-

Shpenzimet pér punén e noterit jan& paguar né shumén prej 1.00 € pér fage, gjithsejté njé fage
(1.00€) plus 18% TVSH, total 1.18 € & percaktuara me UA 05/22 mbi tarifat, Neni 29 dhe
Neni 422,







